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Hej igen!

Här kommer en nyårshälsning med en ”liten sammanfattning” av år 2020. 

Föreningens verksamhet hade en normal start i början av året. Men så kom information 
från Folkhälsomyndigheten som aviserade att ett allvarligt coronavirus börjat sprida sig 
även i Sverige och som drabbade oss äldre med svår livshotande sjukdom. Snart bedöm-
des att en pandemi drabbats oss. 

Äldrevården hade inte någon förberedelse för en pandemi och tyvärr spred sig smittan på 
många äldreboenden. Viruset definierades senare som covid-19 och spred sig över hela 
världen, vilket innebar att vår verksamhet fick stängas. Det blev inte särskilt många trev-
liga aktiviteter och resor detta år, även om vi försökt ordna några träffar och promenader, 
boule och cykelturer eftersom dessa aktiviteter bedrivs utomhus. Just nu är det värre än 
någonsin och vi hoppas på vaccinet som är på väg. 

Nu har samtliga kommuner fått bidrag från staten för att förbereda sig inför framtiden 
genom att utbilda personalen och vi har, i Haninge pensionärsråd, drivit frågan om att vi 
i pensionärsorganisationerna vill medverka som en referensgrupp. 

På senaste mötet med Social/äldreförvaltningen fick jag frågan, från kommunens förvalt-
ningschef, om jag ville hålla i ett uppdrag att utveckla framtida samarbetsformer mellan 
kommunen och pensionärsorganisationerna SPF, PRO och Reipas tillsammans med 
några av kommunens tjänstemän. 

Samtliga pensionärsorganisationer har svarat ja för att delta i en grupp som ska presente-
ra ett nytt arbetssätt och jag har tagit fram ett förslag som vi fördjupar i januari. Kommu-
nens tjänstemän har svarat med en positiv inställning till förslaget. 

Här tror jag att vi kan få en stark ingång till en bättre möjlighet att påverka utvecklingen 
inom äldreomsorg och alla äldrefrågor inom kommunen. Jag tycker att det är viktigt att vi 
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inte bara blir en kravmaskin utan att vi måste visa vår ambition att vilja bidra till utvecklig 
och förbättring av den framtida äldreomsorgen och hur boende ska se ut. Många av oss 
kommer kanske att ta del av kommunens äldreomsorg någon gång framöver och nu kan 
vi försöka påverka hur den ska se ut. 

Det som händer just nu är att våra revisorer bjuds in till granskning av årets verksamhet 
och samtidigt har vi ett pågående budgetarbete som redovisas vid nästa årsmöte.

Nu ska vi förbereda oss så att vi kan stå på startlinjen när vi får klartecken från regeringen 
och Folkhälsomyndigheten att vi får träffas igen. 

En aktivitet som vi kommer att planera för är en kraftfull uppstart med många trevlig-
heter. Även om pandemin påverkat oss med inställda aktiviteter inom vår verksamhet så 
hoppas jag att du stannar kvar i vår förening även nästa år. 

Vi i styrelsen önskar er ett Bättre Nytt År och nu vässar vi oss för framtiden efter corona-
pandemin.
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